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ligt nogensinde kan vente noget Forslag til en

udvidet Valgret; derimod vilde jeg af de

Grunde, jeg tidligere har anført, have anseet
det for særdeles ønskeligt, om den ærede Mi-

nister var gaaet ind paa et saadant.Ændrings-
forslag.

H. Hage: Den Charakteer, Forhandlin-
gerne have taget, turde maaskee vise, at. det

ikke er beleiligt for Øieblikket at vedtage en

endelig Ordning af Skatteforholdene. Medens

man fra forskjellige Sider har udtalt sig for
Jndførelsen af Jndkomftskatten, som jeg anseer
for den Skat, der rettest skulde træde istedetfor
Formue- og Leilighedsskatten, faa har det fra
andre Sider viist sig, at man ikke skarpt har
opfattet denne Beskatnings Natur. Man har
troet, og den ærede Jndenrigsminister har troet,
at det var uadskilleligt fra denne Beskatning at

anvende Selvangivelsesprineipet med Eds-

aflæggelsen og Alt, hvad dermed staaer i For-
bindelse. Det er ingenlunde Tilfældet; det er

ganske vist, at man i et Land, hvor Jndkomst-
fkatten er indført og stærkt benyttet, har an-

vendt den Form, der er bleven anført,«men
derfor er det dog ikke nødvendigt her, for Kjø-
benhavn, og maaskee naar vi senere for Lan-

dets Vedkommende indføre en Jndkomstfkat,
at tye til det,"der strider mod vore Sæder, og

som, sikkert vil have den almindelige Mening
stærkt imod sig. Hvad jeg troer vi bør søge
at opnaae, det er, at der kan findes bestemte
og klare Regler for Maaden, hvorpaa man kan

udfinde den Jndtægt, som skal beskattes for
Communens og muligt ogsaa for Statens Ved-

kommende, dersom vi iTiden maae tye til en ny
Skat. Det jeg troer, der navnlig er« forkaste-
ligt i denne Lov, det er, at man kun vil be-
skatte Overskuds-Jndtægten; jeg maa bede de

ærede Medlemmer vel at lægge Mærke til, at

naar man vil gjennemføre — jeg veed vel, at

man ikke hidtil har gjennemført det — det

Prineip, som hævdes i Loven, og som tildeels

ligger til Grund for Formue- og Leiligheds-
skatten, som den opfattes« saa ville de Fleste
ikke blive beskattedesthi de Fleste vilde sige:
Vi bruge, for at kunne leve, det, vi have iJnd-

tægt, og der er altsaa intet Overskud tilbage

for at beskatte, og derved kommer man ind paa
et aldeles løst Skjøn fra deres Side, som skulle
ansætte Skatten. Skulle vi bruge en Skat og

bruge den i en langt større Maalestok end tid-

ligere, vil det ikke være rigtigt at give Bestem-
melser,· hvorefter der vil være overmaade Lidet
at beskatte, thi vil man, som sagt, kun tage
Overskudsindtægten, da har man iVirkeligheden
kun Lidet at beskatte. Da Tiden er saa langt
fremrykket, skal jeg indskrænke mig hertil, idet

jeg haaber, at der senere vil blive Leilighed til

at forhandle denne Sag yderligere.

Scherfig: Jeg skal fatte mig meget kort.

Jeg skal kun i Anledning af hvad den ærede

Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 3die Valgkreds
(O. Miiller) yttrede, at jeg vistnok ikke havde
opfattet Betydningen af Næringsskatten rigtig,
naar jeg kaldte den en forlods Beskatning,
tillade mig at gjøre opmærksom paa, at hvad
jeg dermed har sigtet til, er Kjøbenhavns Com-

munalbestyrelses 2det Jndstillingspunkt, hvoraf
det navnlig sees, at man har deelt de Nærings-
drivende i 5 Classer og beskatter de respective
Classer hver med sin Sum ; men jeg kan ikke

nogetsteds see, at man, ·efter at man saaledes
har ansat dem til en Skat, fder aarlig vender

tilbage, tager Hensyn dertil i den øvrige Be-

skatning paa Formue og Leilighed, som ogsaa
rammer dem, faa det maa absolut, efter hvad
jeg kan skjønne — og jeg troer ganske vist, at

Flere med, mig dele denne Anskuelse — be-

tragtes som en forlods Beskatning Naar

den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts ste

Valgkreds (R. Jensen) har meent, at Folk,
der boede udenfor Kjøbenhavn, men dreve Næ-

ring paa Stadens Grund, i Reglen vare formu-
ende Folk og derfor gjerne kunde taale at

betale Skat paa to Steder, da skal jeg i den

Anledning tillade mig at henlede hans Op-
mærksomhed paa, at der udenfor Kjøbenhavn og

paa dens Grund findes ikke saa faa Avlsbru-

gere — Folk, der drive sra 25 indtil 80 Tøn-

der Land og som Følge deraf ganske natur-

ligt boe paa deres Eiendomme, men det er

ikke altid en Selvfølge, at disse Folk have For-
mue. Det«var kun disse Bemærkninger, jeg
vilde gjøre.


